

Osiem pułków polskich jedzie z Włoch do Polski.

22-tysięczna armia polska we Włoszech. — Utworzenie nowych pięciu pułków polskich we Francyi.

Medyolan. (PAT) Iskrowo: „Corriera della Serra“ donosi: Jak wiadomo, na froncie włoskim utworzył się był oddział złożony ze 180 Polaków, którzy dzielnie spełniali służbę wywiadowczą, a jeden z nich, porucznik Głabek, poległ nad Piawą, trzej zaś żołnierze: Kowalski, Baran i Cieluch polegli w ostatnim sławnym boju na Monte Grappa.

Po własnowolnym przyłączeniu się do tego oddziału 22 tysięcy Polaków włoskich jeńców wojennych, powstało we Włoszech osiem pułków polskich, w tem jeden konnicy, jeden artyleryi i sześć pułków piechoty. Z pułków tych trzy, stacyonowane w Santa Maria Capua Vederę, noszą imiona Dąbrowskiego, Kościuszki i Poniatowskiego. Trzy zaś dalsze pułki, stacyonowane w Mandrine di Chivaszo, noszą imiona Mickiewicza, Franciszka Nullo i szefa

Garibaldię. Trzy pierwsze pułki wyjechały już do Francyi, skąd drogą na Gdańsk wysłane będą do Polski. Trzy następne pułki wyjadą do Francyi w tych dniach. We Francyi utworzyło się pięć nowych pułków polskich, jeden z zamieszkałych we Francyi Polaków, któremu miasto Bajonne ofiarowało sztandar, cztery zaś pułki z amerykańskich Polaków przybyłych do Francyi.

Uroczystość polsko-włoska.

Medyolan. (PAT) Iskrowo: „Corriere della Serra“ donosi: Misja oficerów polskich, jako delegatów pułku, który nosić będzie imię Franciszka Nullo, udała się wczoraj do Bergamo, gdzie złożyła wieniec u stóp pomnika Franciszka Nullo. Jeden z oficerów przemówił na temat braterstwa polsko-włoskiego.

Dymisya gabinetu Paderewskiego.

Warszawa. (PAT) Wczoraj wieczorem Paderewski potwierdzając swą deklaracyę, złożoną w Sejmie, zgłosił Naczelnikowi Państwa pismną dymisję wraz z gabinetem. Naczelnik Państwa

po porozumieniu się z Sejmem w osobie pana marszałka Trąpczyńskiego dymisji nie przyjął i powierzył Paderewskiemu i jego ministrom dalsze pełnienie urzędów.

Norwegia wchodzi w półoficyjalne stosunki z Polską.

Warszawa. (PAT) Prezydent ministrów Paderewski otrzymał od ministra spraw zagranicznych Norwegii telegram następujący: Miałem zaszczyt otrzymać telegram, w którym Wasza Ekscelencya zechciał zawiadomić mnie, że przyjął na siebie obowiązki prezydenta ministrów i ministra spraw zagranicznych Państwa Polskiego, w którym to telegramie W. E. prosi o uznanie rządu polskiego przez rząd norweski. Prosząc o przyjęcie podziękowania za to zawi-

domienie, spieszę donieść, że podzielam życzenie, wyrażone przez W. E. co do nawiązania przyjaznych stosunków między obu krajami, oraz że rząd norweski, czekając na ten krok, iżby mógł uznać formalnie państwo polskie, będzie szczęśliwym, iż może z dzisiejszym dniem wejść w półoficyjalne stosunki z pańskim rządem. Ihlen, minister spraw zagranicznych królestwa Norwegii.

Lenin, Trocki i ich kompani na żołdzie pruskim

Sensacyjne rewelacje rosyjskiego dziennikarza.

Warszawa. (PAT) Autor sensacyjnych rewelacji w Warszawskiej Rzeczy, P. Karier, kontynuując swe wynurzenia, pisze, że odpis, a może i oryginał umowy niemiecko-rosyjskiej co do Polski, był znany niektórym działaczom moskiewskim i że znajdował się w ręku braci Lułowski, za co ci ostatni zostali rozstrzelani. Na odwrotnej stronie tego odpisu była kopia, oddająca Rosyę na pastwę niemieckich banków,

a oprócz tego podany był odpis sensacyjnego telegramu niemieckiego Banku Rzeszy, z daty 2 marca roku ubiegłego, treści następującej: Żądania pieniędzy podpisane przez Lenina, Zinowiewa, Kamieniewa, Trockiego, Sumensa, Kozłowskię, Koliataja i Siwersa powinny być zaspokojone, o ile są komitasygnowane, przez Dorschaua i Molkenbubra.

Zamknięcie ruchu osobowego na linii Lwów-Przemyśl.

Przemyśl. (PAT) Wobec ostrzeliwania pociągów pasażerskich przez Ukraińców na linii Lwów-Przemyśl, zarządzone wczoraj chwilowo zamknięcie ruchu pociągów osobowych dla cy-

wilnych na tej linii. Ruch pociągów towarowych, jakoteż wojskowych, odbywa się w dalszym toku.

Pogwałcenie rozejmu przez Niemców wywołuje oburzenie misyi koalicyyjnej.

Warszawa. (PAT) Dnia 23 lutego. Ze sfery dyplomatycznych dowiadujemy się: Poseł Korfanty na pełnym posiedzeniu misyi ententy w Warszawie, wkrótce po przyjeździe tej misyi, wysłował referat o położeniu w byłej dzielnicy pruskiej. W referacie tym uzasadniał Korfanty potrzebę nakłaniania Niemców, aby zaprzestali ak-

cyi wojennej przeciw Polakom oraz podniósł konieczność ustalenia linii demarkacyjnej. Sześciu wszystkich czterech misyi zaraz po referacie telegrafowali do swoich rządów, aby te polskie żądania poparły. Żądaniem tym stało się zaprzestanie w warunkach przedłużenia rozejmu. Wczoraj na pełnym posiedzeniu misyi, obradu-

jącej pod przewodnictwem ambasadora Noulensa, poseł Korfanty wręczył misyi referat w językach angielskim i francuskim o postępowaniu Niemiec, o ich zbrodniach oraz o całym położeniu w byłej dzielnicy pruskiej. Następnie referował Korfanty szczegółowo o kontynuowaniu kroków wojennych przez Niemców na całym froncie zachodnim, co misya z oburzeniem przyjęła do wiadomości i postanowiła podjąć natychmiast kroki przeciwko Niemcom, nie dotrzymującym zobowiązań.

Podróż generała Dupont'a do Poznania.

Warszawa. (PAT) „Kuryer Poranny“ donosi: Do Warszawy przybył francuski generał Dupont w towarzystwie oficerów francuskich. Generał był wczoraj na posiedzeniu sejmu. Z Warszawy udaje się on do Poznania, gdzie będzie uczestniczył w pracach około ustalenia warunków zawieszenia broni na froncie polsko-niemieckim.

Paryż. (PAT) Generał Dupont, który jutro przybywa do Poznania zamieszka w Zamku królewskim.

Ile złożono na polską pożyczkę państw.

Warszawa. (PAT) „Przegląd Wieczorny“ donosi z miarodajnego źródła, że dotychczas wpłynęło na polską pożyczkę państwową 130 milionów marek, 500 milionów rubli i 188 milionów koron. Sumy te nie uwzględniają wpływów ostatniego tygodnia, ani też ofiarowości społeczeństwa polskiego na skarb narodowy.

Sternicy państwa.

Kraków, 21 lutego.

Wola Sejmu ustawodawczego oddała znowu godność Naczelnika Państwa Józefowi Piłsudskiemu. Piastować ma on ją tak długo, dopóki konstytucya polska sprawy władzy zwierzchniej ostatecznie nie unormuje.

Uchwala Sejmu jest objawem wysoce radosnym; dowodzi ona, że w tej pierwszej naszej legislatury nie biorą góry partyjne sympaty, czy uprzedzenia, lecz, że postawie wpatrzeni są w jeden wspólny cel: szybką i pomysłną budowę Rzeczypospolitej.

Nie ulega zaś wątpliwości, że pozostanie Piłsudskiego na dawnym stanowisku będzie dla rychłej budowy państwowości naszej faktem pierwszorzędno znaczenia. Sprawi ono, że ciągłość akcji państwowej twórczej zostanie zachowana, że unikniemy chwilowego choćby chaosu powodowanego zmianami na naczelnym miejscu.

Piłsudski stanowi dalej symbol walki o niepodległość i zjednoczenie narodu. On to stworzył załazek armii polskiej, idącej w bój z początku przeciw Rosji, a po jej upadku przeciw krzyżactwu. Wybór więc wodza Legionów na najwyższą godność oznacza w chwili dzisiejszej, gdy na wielu frontach leje się polska krew w obronie granic stanowiącej zapowiedź, że nie damy wyrwać żywych części z narodowego organizmu i że to, co obca przemoc wzięła, — mocą odbierzemy.

Ten sam duch ponadpartyjności, a zarazem gorącego umiłowania Ojczyzny i gotowości obrony jej kresów, który symbolicznie swój wyraz znalazł w wyborze Piłsudskiego — przebiega z każdego słowa „expose“ prezydenta ministrów.

Paderewski dał wyraz swemu ponadpartyjnemu stanowisku, gdy z niezwykłą, imponującą wprost lojalnością, omawiał rządy swego poprzednika, ustępy zaś poświęcone sprawie Śląska i Lwowa są płomiennym „confiteor“ duszy polskiej, dla której równo drogą Kraków, czy Lwów, Poznań, czy Cieszyn.

Piłsudski i Paderewski, dwaj najlepsi mężowie narodu, wzięli na swe barki kierownictwo państwową łodzią polską.

Fakt ich zgodnej współpracy jest już sam przez się jedną z najbliższych gwarancji pomysłnej przyszłości.

